

16.09.2020

**TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DİŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN
DÜNYADAKİ ÖNEMLİ GELİŞMELER****1. TÜRKİYE:*****Koronavirüste son durum***

Sağlık Bakanlığı, son 24 saatte 67 kişinin korona virüsten hayatını kaybettiğini, toplam can kaybının 7 bin 186'ya yükseldiğini açıkladı. Toplam 110 bin 412 test yapılırken, bin 742 yeni vaka tanısı konuldu. Toplam vaka sayısı 294 bin 620 oldu.

Yavuz Sondaj Gemisi'nin görev süresi 12 Ekim'e kadar uzatıldı

Türkiye, yeni bir Navtex ilan ederek, Akdeniz'de görev yapan Yavuz Sondaj Gemisinin görev süresinin 12 Ekim'e kadar uzatıldığını belirtti. Türkiye, Yunanistan'ın Sakız Adası'nı Lozan Barış Antlaşmasını ihlal ederek silahlandığını ilan etmişti.(Bloomberght)

Türkiye-Yunanistan askeri heyetleri arasındaki teknik toplantı sona erdi

Milli Savunma Bakanlığı, Türkiye-Yunanistan askeri heyetleri arasında "Ayrıştırma Usullerinin" ele alındığı NATO Karargahı'ndaki teknik toplantının sona erdiğini, bir sonraki toplantının 17 Eylül'de yapılmasının planlandığını bildirdi. (MSB)

Akar, Libya Ulusal Mutabakat Hükümeti Başkanlık Konseyi Başkan Yardımcısı ile görüşti

Milli Savunma Bakanlığındaki görüşmede, Libya'daki son duruma ilişkin görüş alışverişinde bulunuldu. Görüşmede iki ülke arasında 500 yıllık tarihi dostluk, kardeşlik bağlarının bulunduğunu belirten Milli Savunma Bakanı Akar, Birleşmiş Milletlerin tanıdığı Ulusal Mutabakat Hükümeti'nin daveti üzerine Libya'da bulunan Türkiye'nin Libyalı kardeşlerine verdiği askeri ve güvenlik alanlarındaki eğitim ve danışma faaliyetlerine devam edeceğini söyledi. Ayrıca Bakan Akar, Türkiye'nin bölgenin istikrar kazanması için elinden gayreti göstermeyi sürdüreceğini, istikrarlı, bağımsız ve egemen bir Libya'yı desteklediğini ifade etti. (MSB)

Dışişleri Bakanı Çavuşoğlu'ndan Yunanistan'a diyalog çağrısı

Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu, Doğu Akdeniz'de Yunanistan'a ön koşulsuz diyalog çağrısında bulunarak, "Aslında hangi yoldan gideceğimize dair tercih, ne Türkiye ne Fransa ne de bir başkasının, Yunanistan'ın değerli liderlerinin ve halkınındır." mesajını verdi. (Euronews)

Çavuşoğlu ve Pompeo Doğu Akdeniz Gerilimini Konuştu

Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu ve ABD Dışişleri Bakanı Mike Pompeo, dün gece yaptıkları telefon görüşmesiyle, Doğu Akdeniz'de Türkiye - Yunanistan ilişkilerinde gerilime yol açan gelişmeleri değerlendirdi. Görüşmede, Doğu Akdeniz ekseninde son dönemdeki durum üzerinde durulduğu ifade edildi. Kıbrıs Adası'nın da görüşme kapsamında konuşulduğu belirtilerek iki bakan arasındaki diyaloga ilişkin ayrıntılı bilgi paylaşılmadı. (@TC_Disisleri)

2. AVRUPA:***Borrell: Türkiye ile zıtlaşarak sorunlara çözüm bulunamayacağı açık***

Avrupa Birliği (AB) Dış İlişkiler ve Güvenlik Politikası Yüksek Temsilcisi Josep Borrell, Türkiye ile zıtlaşmanın AB ile Türkiye ilişkilerindeki sorunlara çözüm getirmeyeceğini, sorunların diyalog ve müzakere ile çözüleceğini söyledi. Doğu Akdeniz'deki gerginliğin düşürülmesi için yaz aylarında çaba gösterdiğini dile getiren Borrell, daha fazla çaba gerektiğini söyledi. Borrell, Oruç Reis gemisinin Antalya limanına gitmesini "doğru yönde atılmış bir adım" olarak değerlendirerek, "Bu da bize diyalog için daha fazla adım atılabileceğine yönelik umut vadediyor. Bunu askeri yöntemlerle değil, diyalog ve müzakere ile çözeceğiz." dedi. Borrell, AB Konseyinin Türkiye ile ilişkilere yapıcı bir yaklaşım sergileyeceğine ilişkin umut bulunduğunu ancak bu duruma toplantıdan önceki gelişmelere göre karar verileceğini söyledi. Borrell, "Türkiye ile zıtlaşarak sorunlara çözüm bulunamayacağı açık. Bunu istemiyoruz. Türkiye AB'nin önemli bir komşusu. Coğrafyayı değiştiremeyeceğimize göre komşu olmaya devam edeceğiz. Türkiye aynı zamanda göç dahil birçok konuda önemli bir ortak. Örneğin göç akımlarını Türkiye'nin yardımı olmadan çözmenin zor olduğunu biliyoruz. Türkiye aynı zamanda AB'ye aday ülke. Nüfusunun çok büyük çoğunluğu bizim değerlerimizi benimsiyor ama Türkiye'nin eylemleri ve Türkiye'de

olanlar, ilişkilerimizin geleceği için soru işaretleri oluşturuyor ve acilen bu sorulara cevap bulmamız gerekiyor." (TRT)

AB Komisyonu: Oruç Reis'in limana çekilmesi AB'nin Türkiye'ye verdiği ana mesajı değiştirmedir

AB Komisyonu Sözcüsü Peter Stano, Doğu Akdeniz'de tek taraflı adımların sona erdirilmesi gerektiğini söyledi. Ağustos ayında AB dışişleri bakanlarının Berlin'de resmi olmayan bir toplantı sonrası Türkiye'ye verdiği mesajın değişmediğinin altını çizen Sözcü, "Avrupa Birliği Doğu Akdeniz'deki bazı AB üye ülkeleri tarafından provokasyon ve ilişkilerimizde rahatsızlık oluşturan konular olarak görülen tek taraflı adımların sona erdirilmesini bekliyor. Kısa süre içinde Türkiye hakkında dışişleri bakanlığı ve AB liderleri seviyesinde görüşmeler yapılacaktır. Bu görüşmeler üye ülkeler için AB-Türkiye ilişkilerini her yönü ile masaya yatırmak yönünde bir fırsat olacak ve Doğu Akdeniz'de takip edilecek politikaya da ışık tutacaktır" şeklinde konuştu. (Euronews)

Yunanistan Başbakanı Miçotakis: Türkiye ile deniz yetki alanlarını belirlemek istiyoruz

Miçotakis, AB Konseyi Başkanı Michel ile görüşmesinin ardından düzenlediği ortak basın toplantısında konuştu. Akdeniz'in tüm Avrupa'nın güvenliği için önemine işaret eden Miçotakis, ülkesinin bu bağlamda diyaloga açık olduğunu söyledi. Miçotakis, "tüm Akdeniz için hassas bir dönemde" olduklarının altını çizerek Türkiye ile yaşadıkları krizde "sadece Yunanistan'ın değil, AB'nin jeopolitik ve stratejik çıkarlarının da tehdit altında olduğunu" kaydetti. Ankara ile sorunların diplomasi yoluyla çözülmesi konusuna da değinen Miçotakis, "Türkiye'den somut adım gördüğümüz durumda aramızdaki tek anlaşmazlık konusu (deniz yetki alanlarının belirlenmesi) için istikşafi görüşmelere derhal başlamaya hazırız." ifadesini kullandı. (Euronews, BBC)

BM'den Libya kararı: Tüm paralı askerler çekilecek

Birleşmiş Milletler Güvenlik Konseyi (BMGK), tüm ülkelerin Libya'ya yönelik silah ambargosuna riayet etmesini ve paralı askerlerin geri çekilmesini talep eden bir karar çıkardı. 15 üyeli BMGK'da 13 oyla kabul edilen kararda, veto yetkisine sahip Rusya ve Çin çekimser oy kullandı. Karar metninde, 2011 yılında BM kararıyla yürürlüğe giren ancak düzenli olarak ihlal edilen Libya'ya yönelik silah ambargosuna "tamamen uyulması" çağrısı yapıldı. Söz

konusu kararda ayrıca bütün ülkeler, Libya'daki paralı askerlere verilen desteği sonlandırmaya ve bu güçleri ülkeden geri çekmeye çağrıldı. Kararda, Libya'da askeri bir çözüm olamayacağına vurgu yapılarak tüm taraflar, "BM Genel Sekreteri'nin yeni özel temsilcisinin başkanlığında gecikmeksizin siyasi görüşmelere ve ateşkese çağrıldı. Ülkedeki petrol kaynaklarından tüm Libya halkının yararlanması gerektiğine dikkat çekilen kararda ayrıca, petrol tesislerindeki abluka kınandı. Metinde Trablus merkezli Ulusal Mutabakat Hükümeti'nin (UMH) Libya'nın ekonomik ve mali kurumları üzerinde tam yetkisinin devam ettiğine de işaret edildi. BMGK'da kabul edilen karar tasarısında ayrıca BM Libya Destek Gücü'nün (UNSMIL) görev süresi bir yıl daha uzatılarak UNSMIL'in Libya'da taraflar arasında bir siyasi sürecin yürütülmesi ve kalıcı ateşkes sağlanmasında oynadığı merkezi rol vurgulandı.(AP / BK,ET, DW)

AB'den Çin'e "insan hakları ve Uygur" koşulu

Avrupa Birliği (AB) ülkeleri temsilcileri ile Çin Devlet Başkanı Şi Jinping ve heyeti arasında gerçekleştirilen video-konferansında ilişkileri zorlayan konuları ele aldı. Konferansa AB Konseyi Başkanı Charles Michel'in yanı sıra AB Komisyonu Başkanı Ursula von der Leyen ile Almanya Başbakanı Angela Merkel de katıldı. AB'li temsilciler, müzakereleri yedi yıl önce başlayan yatırım anlaşması ile ilgili olarak Çin'den insan hakları ihlalleri ve Müslüman azınlıklara yönelik baskıların kaldırılması için adım atmasını beklediklerini açıkladı. Konferansta Çin ile uluslararası toplum arasında gerilim unsuru olmayı sürdüren Uygurların durumunun yanı sıra iklim değişikliği gibi konular da gündeme geldi. AB, Uygurların durumunun incelenmesi için bölgeye bağımsız bir gözlemci komisyonu göndermeyi isterken, Almanya Başbakanı Angela Merkel'in verdiği bilgilere göre, taraflar iklim konusunda da daha yakın bir işbirliği yapmayı hedefliyor. (AFP,KNA/BÖ,TY, DW)

BM Mülteciler Yüksek Komiserliği'nden AB'ye çağrı

Yunanistan'ın Midilli adasında bulunan sığınmacı kampı Moria'da çıkan yangın sonrası Birleşmiş Milletler Mülteciler Yüksek Komiserliği (UNHCR), adada "insani acil durum" yaşandığını belirterek, Avrupa ülkelerini "derhal harekete geçmeye" çağırdı. Örgütün Almanya temsilcisi Frank Remus, Funke Medya Grubu'na yaptığı açıklamada "Moria'daki sığınmacıların içinde bulunduğu koşullar tam bir skandal, bu kampın kendisi Avrupa için bir utanç kaynağı, Avrupa değerleriyle hiçbir şekilde örtüşmüyor" dedi. Almanya gibi çözüm

için girişimlerde bulunan ülkeler olduğunu kaydeden Remus, Almanya'nın 150 reşit olmayan sığınmacının ülkeye kabul edilmesi kararının ülkenin bu konuyla ilgili sorumluluk almak istediğinin bir göstergesi olduğunu belirtti. Remus ortak mülteci politikasının başarısızlığa uğramasından yıllar sonra "Avrupa'nın Midilli'deki insanlara yardım etmesinin bir görev" olduğunu söyledi. (AFP, epd/BÖ, TY, DW)

3. ORTA DOĞU :

Suriye'nin kuzeyinde ABD helikopteri düştü

Suriye'nin resmi haber ajanslarından SANA, ülkenin kuzeyinde bir ABD helikopterin düştüğü bilgisini geçti. Yarubiyah'ın yakınındaki Tel Haddad kasabasında düştüğü belirtilen helikopterin türüne ve düşme nedenine ilişkin herhangi bir bilgi ise verilmedi. Öte yandan, enkazın çevresinin ABD zırhlı araçları tarafından çevrildiği bilgisi geçildi. (Sputnik)

İran'ın Güney Afrika Büyükelçiliği: ABD istihbaratının yalanları artık alıcı bulmuyor

İran'ın Güney Afrika Büyükelçiliği bir bildiri yayımlayarak, Amerika istihbarat örgütlerinin yalanları artık alıcı bulmadığını belirtti. Amerika'nın Politico dergisi, İran Kudüs Gücü'nün Kasım Süleymani suikastinin intikamını almak için Güney Afrika'da Amerikalı bir diplomata suikast düzenlemek istediğini yazdı. (İSNA)

Hizbullah: Bahreyn'in İsrail'le normalleşmesi açıkça ihanettir

Hizbullah Hareketi yaptığı açıklamada, Bahreyn ile İsrail arasındaki ilişkilerin normalleşmesi konusundaki anlaşmayı kınadı ve bunu büyük bir ihanet ve Filistin'e arkadan vurulan bir hançer olarak nitelendirdi. Hizbullah, anlaşmanın neden açıklandığını açıklayarak, "Bahreyn, düşmanla olan gizli ilişkilerini aleni ilişkilere dönüştürerek, paralı rejimler arasındaki ilişkileri değiştirmek için bu adımı atıyor." dedi. (el-AlemTV)

Katar'dan İsrail'e Rest!

Katar Dışişleri Bakan Yardımcısı Lulva el-Hater, Katar'ın, Filistinlilerle ihtilaf çözülene kadar İsrail ile normalleşme görüşmelerine katılmayacağını söyledi. Filistin'de iki devletli çözümü savunan ve Doğu Kudüs'ün Filistin'in başkenti olmasından yana olan Katar, son üç yılda Suudi Arabistan, BAE, Bahreyn ve Mısır tarafından diplomatik ve ticari boykotların hedefi oldu. (Aydınlık)

İsrail yetkili: BAE ile ilişkilerin dostane kalacağına dair bir garanti yok

BAE ile normalleşme anlaşmasına varan ancak bu ülkeye ABD'nin F-35 savaş uçağı satması önerisinden rahatsız olan İsrail'den "BAE ile ilişkilerin dostane kalacağına dair garanti olmadığı" yönünde açıklama geldi. İsrail eski ulusal güvenlik danışman yardımcısı Chuck Freilich de F-35'lerin, BAE'nin askeri kapasitesi için "çarpıcı bir gelişime" anlamına geleceğini belirterek, "Sadece askeri açıdan bakılırsa, bunun tehlikeli bir gelişme olduğunu düşünüyorum" ifadesini kullandı. (Sputnik)

Kassam Tugayları'ndan İsrail'e gözdağı mesajı

Hamas'ın askeri kanadı Kassam Tugayları askeri gücünü yansıtan bir video yayımlayarak İsrail'e gözdağı verdi. Filistinli internet siteleri Kassam Tugaylarının amacını Gazze'ye isabet eden ancak infilak etmeyen füzeleri bulmak ve direniş silahlarına eklemek olduğunu yazdı. (FHA)

4. AFRIKA :***Serrac görevinden istifa etmeye mi hazırlanıyor?***

ABD basını, Libya Ulusal Mutabakat Hükümeti (UMH) Başkanı Fayiz es-Serrac'ın istifa etmeyi planladığını iddia etti. Serrac'a yakın olduğu belirtilen yetkililerin açıklamalarına dayandırılan haberde, Serrac'ın yakında istifasını açıklamayı planladığı ve gelecek ay Cenevre'de düzenlenecek müzakereler boyunca görevine devam edeceği ifade edildi. Serrac ve yardımcılarının konuyu Libyalı ve uluslararası ortaklarıyla görüştüğünü ileri sürülen haberde, Serrac'ın istifasını hafta sonuna kadar duyurmasının beklendiği belirtildi. Habere göre, müzakerelerde Libya'daki taraflardan yönetimlerin birleşmesini sağlayacak yeni bir başkanlık konseyi ve seçim yapılması konularında anlaşmaları talep edilecek. (Bloomberg, İHA, Şarkul Avsat)

Hafter Türkiye'nin Libya'dan ayrılması konusunda diyor

Hafter, Mısır'ın Libya İşleri Ulusal Komisyonu Başkanı Tuğgeneral Eymen Bedii ve komisyonun birkaç üyesi ile LUO'nun ülkenin doğusunda bulunan Bingazi şehrindeki karargahında, iki ülke içinde önemli olan bir takım konuların yanı sıra uluslararası arenadaki gelişmelerin ele alındığı bir görüşme gerçekleştirdiğini açıkladı. Hafter'in öne sürdüğü şartlardan birinin Libya Merkez Bankası ile koordineli olarak uluslararası bir

bankada özel hesap açmasının sağlanması olduğunu aktaran kaynaklar, Hafter'ın ayrıca petrol gelirlerini Ulusal Mutabakat Hükümeti'ne (UMH) bağlı silahlı milislere veya Türkiye'nin yanında savaşmak üzere getirdiği Suriyeli paralı askerlere dağıtılmasını engellemek ve ülkenin dört bir yanına güvenli bir şekilde dağıtılmasını sağlamak üzere kontrolü altına almayı şart koştuğunu söylediler. (Şarkul Avsat)

Çad, Kudüs'te büyükelçilik açmayı planladığı yönündeki iddiaları yalanladı

Filistin resmi haber ajansı WAFA'nın aktardığına göre Çad yönetimi Kudüs'te diplomatik bir ofis açma niyetinde olduğu iddialarını kesin bir dille kabul etmezken Encemine'deki Dışişleri Bakanlığı'ndan yapılan kısa açıklamada da "Kudüs'te diplomatik bir misyon açma yönünde bir planımız bulunduğu iddiasını kesin bir biçimde reddediyoruz" denildi. (Şarkul Avsat)

DEAŞ Mozambik'te ilerleyişini sürdürüyor

DEAŞ savaşçıları Afrika kıtasının doğusundaki Mozambik'te ilerleyişini sürdürüyor. Örgüt çarşambadan bu yana Hint Okyanusu'nda iki adada kontrolü ele geçirdi. DEAŞ'ın önceki gün iki otobüse düzenlediği terör saldırısı sonucu 2 kişi hayatını kaybetti. Mozambik ordusu bölgenin kontrolünü geri alamazken, DEAŞ savaşçıları çarşamba akşamı Hint Okyanusu'ndaki iki adayı daha ele geçirerek bölgedeki varlığını güçlendirdi. Görgü tanıkları DEAŞ savaşçılarının Cabo Delgado'nun karşısında bulunan Mitindo ve Famisi adalarını kontrol altına aldığını aktardı. (Şarkul Avsat)

5. ASYA:

Çin Cumhurbaşkanı Avrupalı liderlerle görüşti

Çin Cumhurbaşkanı Xi Jinping, Almanya Başbakanı, Avrupa Komisyonu Başkanı ve AB Konseyi Başkanı ile dün bir görüşme yaptı. Xi, Çin ve AB'nin barış içinde bir arada yaşama, açık şekilde işbirliği, çok taraflılık, diyalog ve müzakerede ısrarcı olunmasını belirtti. Cumhurbaşkanı Xi Jinping, AB liderleriyle görüşmesinde, insan haklarının korunması hususunda evrensel olarak geçerli tek bir gelişme yolunun bulunmadığını belirtti. Xi, Avrupa ülkeleriyle ortak çaba göstereceklerini de dile getirdi. (CRI)

6. ABD:

Beyaz Saray'da Tarihi İmzalar

ABD'nin arabuluculuğunda, İsrail ile Birleşik Arap Emirlikleri ve Bahreyn arasında normalleşme anlaşmaları imzalandı. Beyaz Saray'da gerçekleşen töreni "Ortadoğu'da barış için tarihi bir gün" olarak nitelendiren Trump, törende yaptığı konuşmada, "Tarihin seyrini değiştirmek üzere buradayız. Yıllar süren ayrışma ve çatışmanın ardından yeni bir Ortadoğu'nun doğuş sürecini başlatıyoruz" ifadelerini kullandı. (VOA)

Trump'tan İran'a tehdit

ABD merkezli siyasi haber sitesi Politico'ya göre istihbarat servisleri, İran hükümetinin Kasım ayında yapılacak başkanlık seçimlerinden önce İran Devrim Muhafızları Kudüs Gücü Komutanı Kasım Süleymani suikastının intikamını almak amacıyla, ABD'nin Güney Afrika Büyükelçisi Lana Marks'a suikast düzenleyeceğini iddia etti. ABD Başkanı Donald Trump, İran'ın ABD büyükelçisine suikast düzenleneceğine dair iddiaları değerlendirerek, İran'ın ABD'ye yönelik herhangi bir saldırısına bin kat daha güçlü bir saldırıyla yanıt verileceğini belirtti. (Şarkul Awsat)

Çavuşoğlu ve Pompeo Arasında Doğu Akdeniz Gerilimi

Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu ve ABD Dışişleri Bakanı Mike Pompeo, pazartesi gece yaptıkları telefon görüşmesiyle, Doğu Akdeniz'de Türkiye - Yunanistan ilişkilerindeki gerilimi değerlendirdi. Kıbrıs Adası'nın da görüşme kapsamında konuşulduğu belirtilerek iki bakan arasındaki diyaloga ilişkin ayrıntılı bilgi paylaşılmadı. (VOA)

Trump: 'İsrail ile anlaşmaya 5-6 ülke daha katılabilir'

İsrail ile Birleşik Arap Emirlikleri (BAE) ve Bahreyn arasında Beyaz Saray'da imzalanan normalleşme anlaşmasına arabuluculuk yapan ABD Başkanı Donald Trump, İsrail'le ilişkileri normalleştirme anlaşmalarına 5-6 ülkenin daha katılacağını öngördü ve "Yeni bir Ortadoğu'nun şafağındayız" dedi. Suudi Arabistan'ın da doğru zamanda İsrail ile ilişkilerini normalleştirme anlaşması yapacağına inandığını söyledi. (Şarkul Awsat)

ABD destroyerine Rus fırkateynden takip

Rusya Savunma Bakanlığı, dün Karadeniz'e giren USS Franklin Roosevelt destroyerinin Rus Amiral Essen fırkateyni tarafından takibe alındığını belirtti. (Sputnik)

Trump: Esad'ı öldürecektim, Mattis karşı çıktı

Gazeteci Bob Woodward'ın 'Fear' kitabındaki ABD Başkanı Trump'ın Suriye'ye yönelik füze saldırısında Devlet Başkanı Beşar Esad'ı da öldürmeye niyetlendiği, fakat dönemin Savunma Bakanı Jim Mattis tarafından engellendiğine dair iddiayı 2018 yılında *"Böyle bir şey hiç tartışılmadı"* diyerek yalanlayan Trump, dün tam tersi açıklamalarda bulunarak söz konusu iddiayı kabul etmiş oldu. Dün katıldığı bir programda Esad'ı öldürme çalışmalarını durdurduğu için pişmanlık duyup duymadığı sorusuna *"Hayır, pişman değilim. Her iki durumla da (yaşamıyla da ölmesiyle de) başa çıkabilirdim. Ama isteseydim namlumda onu indirecek kurşunum vardı ve Mattis buna karşı çıktı. Mattis bu şeylerin çoğuna karşıydı."* açıklamasında bulundu. (Sputnik)

7. RUSYA:**Rusya, Belarus sınırındaki rezerv gücünü geri çekti**

Rusya-Belarus sınırında bulunan Rus askeri birliklerden oluşturulan rezerv gücü, kalıcı görev yerlerine geri döndü. Rus devlet televizyonu Rossiya 24'ün canlı olarak yayınladığı görüntülere göre Rus rezerv gücü askerleri otobüslerle ve personel taşıyıcılarla kalıcı görev yerlerine intikal etti. Rus askerleri taşıyan otobüs ve personel taşıyıcılara çakarlı zırhlı araçların eşlik ettiği görüldü. Bu gelişme, Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin ile Belaruslu mevkidaşı Aleksandr Lukaşenko'nun dün Soçi'de gerçekleştirdikleri zirvenin bir sonucu. Rusya ve Belarus liderleri arasındaki görüşmenin ardından açıklama yapan Kremlin Sözcüsü Dmitriy Peskov, görüşmenin önemli sonuçlarından birinin, Rusya-Belarus sınırında bulunan Rus askeri birliklerden oluşturulan rezervin kalıcı görev yerlerine geri çekilmesi olduğunu vurgulamıştı. Peskov, "Soçi'de iki devlet başkanı arasındaki görüşmenin önemli bir sonucu, Rusya-Belarus sınırının yakınında oluşturulan Rus kolluk kuvvetleri ve Ulusal Muhafız rezervinin lağvedilip askerlerin kalıcı görev yerlerine çekilmesi konusunda anlaşma sağlanması" ifadelerini kullanmıştı. (rossiya24.ru/tass)

Rus jetlerinden Baltık ve Karadeniz'de NATO uçaklarına önlem

Rusya Savunma Bakanlığı, Baltık Denizi ve Karadeniz'de ülke sınırlarına yaklaşan NATO ülkelerine ait keşif uçaklarının Su-27 jetleriyle önleme yapıldığını belirtti. Rusya Savunma Bakanlığı'na bağlı Ulusal Savunma Kontrol Merkezi, "15 Eylül günü, Rusya hava sahası kontrol araçları Baltık Denizi'nin uluslararası suları üzerinde, Rusya sınırına yaklaşmakta

olan hava hedefini tespit etti” diye açıkladı. Hedefin tanımlanması ve Rusya sınırını ihlal etmesinin önlenmesi için Batı Askeri Bölgesi’ne ait Su-27 jetinin havalandığı belirtilen açıklamada, “Rus savaş uçağı mürettebatı, hava hedefine güvenli bir mesafeye yaklaşarak ABD Deniz Kuvvetleri’ne ait P-8A Poseidon devriye uçağı olarak belirledi ve Baltık Denizi üzerinde ona refakat etti” ifadesine yer verildi. (sputnik)

Karadeniz’e giren ABD destroyerine Rus firkateynden takip

Rusya Savunma Bakanlığı, dün Karadeniz’e giren USS Franklin Roosevelt destroyerinin Rus Amiral Essen firkateyni tarafından takibe alındığını belirtti. Rusya Savunma Bakanlığı’na bağlı Ulusal Savunma Yönetim Merkezi’nden yapılan açıklamada, “Karadeniz Filosu kuvvet ve araçları, 15 Eylül 2020 tarihinde Karadeniz’e giren ABD Deniz Kuvvetleri’ne ait Franklin Roosevelt destroyerinin faaliyetini izlemeye başladı” ifadesine yer verildi. Açıklamada, Amiral Essen firkateynin ABD savaş gemisini yakın takibe aldığı kaydedildi. (sputnik/tass)

8. EKONOMİ :

"Türkiye'nin sorunu Avrupa'nın da sorunu olabilir"

Bloomberg News’a verdiği röportajda Hedge fon yöneticisi John Floyd, “Bu Türkiye piyasasının sorunu ama bu sadece Türkiye’yi ilgilendiren bir sorun değil” diyor. Bank of International Settlements’ın verilerine göre, Türkiye’nin yabancı bankalarla olan ilişkisi 2018 kur krizinden beri azalıyor ama denizaşırı bankaların 2019 yılı sonunda Türkiye’den hala 166 milyar dolar alacakları bulunuyordu. Bunların arasında en büyük payın Avrupa bankalarında olduğu belirtiliyor. Floyd, Türkiye’de Döviz cinsinden borçlananların TL’nin değer kaybetmesinden dolayı borçlarını ödemekte zorluk çekeceğini ve bunun da Avrupa’daki bankalardaki takipteki kredilerin (NPL) artmasına yol açacağını düşünüyor. (Bloomberght)

BM: Kovid-19, 2020'nin ilk 6 ayında küresel turizmde 460 milyar dolara mal oldu

BM, Kovid-19 nedeniyle ocak-haziran aylarında uluslararası turist sayısının 440 milyon kişi azaldığı ve küresel turizmde 460 milyar dolar gelir kaybı yaşandığı ifade edilen raporda, söz konusu kaybın 2009’daki küresel ekonomik krizde turizmde yaşanan gelir kaybından beş kat fazla olduğu belirtildi. Turizmdeki ani düşüşün milyonlarca işi ve işletmeyi ise riske attığı kaydedildi. Pandeminin turizmi en kötü vurduğu bölge yüzde 72 düşüşle virüsün ilk ortaya

çıktığı Asya-Pasifik olurken, Avrupa'nın yüzde 66 düşüşle ikinci, Amerika kıtasının ise yüzde 55 düşüşle üçüncü sırada yer aldı. (Bloomberght)

9. KORONAVİRÜS PANDEMİSİ :

Dünya genelinde virüs nedeniyle 932 binden fazla kişi yaşamını yitirdi, 29 milyon 449 binden fazla aktif vaka bulunuyor. Virüs saptanan 21 milyon 280 bin 298 kişi sağlığına kavuştu. Dünyada tedavisi süren 7 milyon 235 bin 963 aktif vaka bulunuyor. En fazla vaka ve ölümün kaydedildiği ABD'de, 6 milyon 749 bin 289 kişide COVID-19 tespit edildi, salgın nedeniyle 199 bin kişi hayatını kaybetti.